
UCHWAŁA NR XVIII/159/15
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 14 grudnia 2015 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z 
późn. zm.) oraz art. 9a ust 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.
z 2015 r., poz. 1390), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/117/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie sposobu i trybu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także  szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy.

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Iławie

mgr Wojciech Szymański

Id: 18A52ED5-4510-4E69-81FF-BB881C270D78. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/159/15

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 14 grudnia 2015 r.

TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPINARNEGO ORAZ 
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI JEGO FUNKCJONOWANIA

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi organizując pracę Zespołu 
Interdyscyplinarnego, zwanego dalej Zespołem.

2. Zespół realizuje zadania określone w Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy  w 
Rodzinie i wynikające z realizacji założeń Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie.

3. Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w 
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zespół wykonuje w szczególności zadania określone w art. 9b ust.  2 ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

4. Obszarem działalności Zespołu jest teren miasta Iławy.

5. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w 
indywidualnych przypadkach, na zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków

Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Burmistrz powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 oraz ust. 4 i 5 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie wskazanych lub oddelegowanych imiennie przez te podmioty.

2. Odwołanie członka Zespołu następuje:

1) na wniosek Burmistrza,

2) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionym przypadku,

3) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, przy czym wniosek o odwołanie powinien wskazać nowego 
przedstawiciela na członka Zespołu,

4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie bądź przestępstwo skarbowe popełnione 
umyślnie

3. Każdorazowo zmiany w składzie osobowym Zespołu będą wprowadzane Zarządzeniem Burmistrza Miasta Iławy.

4. Przewodniczący Zespołu wybierany jest na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród jego członków, w głosowaniu jawnym 
większością głosów.

5. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu może nastąpić na podstawie:

1) jego pisemnej rezygnacji,

2) uzasadnionego pisemnego wniosku Burmistrza Miasta Iławy,

3) uzasadnionego pisemnego wniosku członka Zespołu;

- odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego zwykłą większością głosów.

6. Odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością niezwłocznego powołania nowego Przewodniczącego Zespołu w 
trybie właściwym dla jego powołania.

Rozdział 3.
Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego.

1. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Miasta Iławy,  a podmiotami, których 
przedstawiciele zostaną powołani w skład Zespołu.

2. Członkowie zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych.

3. Zespół działa przy Burmistrzu Miasta Iławy.

4. Pracą Zespołu i grup roboczych koordynuje Przewodniczący Zespołu.

5. Środki finansowe na realizację zadań zabezpiecza w danym roku budżetowym  Gmina Miejska Iława.

Id: 18A52ED5-4510-4E69-81FF-BB881C270D78. Podpisany Strona 2 z 3



6. Spotkania Zespołu, odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na trzy miesiące.

7. Z każdego spotkania Zespołu zostaje sporządzony protokół zawierający: listę obecności, tematykę omawianych spraw, 
zaplanowane działania, opis działań zrealizowanych.

8. Spotkania Zespołu i grup roboczych odbywać się mogą w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Ośrodku Psychoedukacji, 
Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie  lub innych placówkach samorządowych. W uzasadnionych przypadkach spotkania grup 
roboczych mogą odbywać się w miejscu zamieszkania osób wobec, których prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty.

9. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu jest  obowiązkowe. W sytuacji, gdy przedstawiciel danego podmiotu nie zgłasza się na 
posiedzenia Zespołu, Przewodniczący Zespołu ma prawo złożyć wniosek o odwołanie członka Zespołu.

10. Obsługę techniczno – organizacyjną Zespołu zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

Na siedzibę Zespołu wyznacza się Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie (wydział 
Urzędu Miasta w Iławie).

Id: 18A52ED5-4510-4E69-81FF-BB881C270D78. Podpisany Strona 3 z 3


		2015-12-16T11:39:02+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




